

6.5.2025

INFORMATION OM STUDIEN

Stöd för universitetsstudenters lärande ur studenternas perspektiv. Supporting University Students Learning (SupportUNI) konsortium

Begäran om att delta i studien

Ni ombeds att delta i en studie där stöd för universitetsstudenters lärande. Frågorna handlar om universitetsstudenters studier och lärandestöd. Undersökningen genomförs av Östra Finlands och Lapplands universitet samt Stiftelsen för Rehabilitering från 13 finländska universitet. Vi har konstaterat att ni lämpar er för studien eftersom du studerar vid något av dessa universitet. Detta meddelande beskriver studien och Er andel i den. När Ni har läst detta meddelande får Ni möjlighet att ställa frågor om studien genom att kontakta forskare. Samtycke till att delta i studien begärs i början av enkäten. Forskningen kommer att bedrivas på finska, svenska och engelska.

I denna studie samlas uppgifter från 13 universitet i Finland via **ett webbformulär, och inga direkta personuppgifter kommer att samlas in vid enkäten** (t. ex. deltagarens namn frågas inte). Tillstånd har begärts från varje universitet för att genomföra undersökningarna. Undersökningsdatan innehåller inte direkt personuppgifter, men den samlar in indirekt identifierande information från respondenterna, som kan ha en liten men osannolik chans att identifiera respondenterna. Detta har beaktats i studien. **Alla dina svar och uppgifter behandlas konfidentiellt. Resultaten kommer att rapporteras på gruppnivå så att en enskild deltagare inte kan identifieras i rapporterna.** Om materialet från enkäten blir tillräckligt stort (mer än 50 svar per universitet), kan data från enkätens påståendeeavsnitt delas med universiteten på grund av samarbete och för att bidra till universitetens utvecklingsuppgift angående stöd för lärande. Då rapporteras materialet i en form där indirekta identifikationsuppgifter om deltagarna har avlägsnats. Med dessa åtgärder blir risken minimerad för att en enskild deltagare skulle kunna identifieras ur data som delas med universiteten. Därtill, på grund av samarbete med Finlands studentkårers förbund (FSF) och för att stödja FSF:s funktion, kan material från enkäten delas med FSF i en sådan form att FSF får data endast på de följande indirekta identifikationsuppgifterna om deltagarna: studieår, antalet avlagda studiepoäng, boendeform och deltagarens anmälan om sitt eventuella lönearbete samt hens svar på påståenden om studieframgång och eventuellt byte av utbildning. Med dessa åtgärder blir risken minimerad för att en enskild deltagare skulle kunna identifieras ur data som delas med FSF. Materialet görs tillgängligt för FSF endast om datamängden är tillräckligt stor (mer än 200 svar). **Att besvara är frivilligt.**

6.5.2025

Avvikelse från studentens samtycke/ frivillighet

Denna studie avviker inte från respondentens samtycke. **Forskningsetiska kommittén vid Östra Finlands universitet har gett sitt samtycke (32/2023; PI Sointu) för undersökningen.** Det är helt frivilligt att delta i studien och ni kan avbryta ert deltagande när som helst. Om Ni avbryter studien eller återkallar Ert samtycke till deltagande, kan de uppgifter som samlats in om Er fram till avbrytandet och återkallandet av samtycket an-vändas som en del av forskningsmaterialet.

Studiens syfte

Syftet med denna vetenskapliga studie är att undersöka hur olika studenters lärande vid universitetet kan stödjas genom olika pedagogiska angreppssätt. Detta kräver en djup förståelse för de ämnen som presenteras i undersökningen. Den här undersökningen är en engångsföreteelse, men den kan upprepas vid behov på grund av det lilla antalet svarande och det kommer ingen uppföljning av denna undersökning. Det övergripande forskningsprojektet SupportUNI kommer att genomföras under flera år och denna undersökning är en av dess delstudier. SupportUNI som helhet använder olika tvärsnitts- och longitudinella konstruktioner, och data analyseras med kvantitativa, kvalitativa och mixed metoder.

Studiens förlopp

Studenter kommer att få en inbjudan att delta i studien genom deltagande universitet. Inbjudan innehåller en länk till enkäten, som innehåller en forskningsbulletin och forskarnas kontaktuppgifter för eventuella frågor. Efter detta uppmanas studenterna att svara på en frivillig elektronisk enkät. Syftet med enkät är också att stödja elevernas självreflektion över sitt lärande. Det finns inga kända risker eller skador från att delta i studien, och deltagande i studien kommer inte att påverka studentens prestation eller bedömning. Insamlingen av forskningsdata för hela SupportUNI-forskningsprojektet avslutas senast läsåret 2029–2030, varefter analysen och spridningen av forskningsdatan ska vara klar senast 2035. Fram till 2035 kommer all forskningsdata att vara tillgänglig för forskare i forskningsprojektet SupportUNI. Efter detta är forskningsmaterialet tänkt att göras tillgängligt för andra forskare i enlighet med god forskningsetik och arkiveringsriktlinjer. Nya forskare (inklusive författarna till avhandlingen) kan ansluta sig till forskningen med pseudonyma data, och huvudforskaren (Sointu) ansvarar för utbildning och handledning av alla forskare i forskningsetik, datasäkerhet och skydd. För denna undersökning kan uppgifterna distribueras under projektets gång i minifierad form till partneruniversitet och FSF på ett sådant sätt att risken för att identifiera respondenten minimeras.

6.5.2025

Information om studieresultaten

Resultaten kommer att rapporteras på gruppnivå så att en enskild deltagare inte kan identifieras i rapporterna. Den huvudsakliga rapporteringskanalen är vetenskapliga publikationer eller lärdomsprov. Forskningsresultaten kommer också att kommuniceras i samarbete med kommunikationsavdelningarna vid Östra Finlands universitet och Lapplands universitet (pressmeddelanden och sociala medier). Respondenterna kommer att informeras om resultaten via de ovan nämnda kanalerna och även via webbplatsen för forskningsprojektet SupportUNI:

<https://uefconnect.uef.fi/tutkimusryhma/supportuni/>.

Tilläggsuppgifter

Vi ber Er vid behov ställa frågor om studien till forskaren/den som ansvarar för studien.

Forskarnas kontaktuppgifter

Angående forskningen kan du kontakta följande huvudforskarna i konsortiet:

- Ansvarig forskningsledare och huvudutredare professor (ped. dr) Erkki Sointu, School of Educational Sciences and Psychology, Philosophical Faculty, Östra Finlands universitet (UEF), erkko.sointu@uef.fi, 050 560 4461, <https://uefconnect.uef.fi/erkko.sointu/>
- Docent (ped. dr) Hanna Vuojärvi, Faculty of Education, Lapplands universitet hanna.vuojarvi@ulapland.fi, 040 484 4139, <https://research.ulapland.fi/en/persons/hanna-vuojarvi>
- Docent (ped. dr) Aino Äikäs, School of Educational Sciences and Psychology, Philosophical Faculty, UEF, aino.aikas@uef.fi, 050 442 2632, <https://uefconnect.uef.fi/en/aino.aikas/>
- Specialforskare (pol. dr) Johanna Korkeamäki, Stiftelsen för Rehabilitering, johanna.korkeamaki@kuntoutussaatio.fi, 044 781 3127, <https://www.kuntoutussaatio.fi/tietoa-meista/yhteystiedot/henkilosto/korkeamaki-johanna>

6.5.2025

Bilaga till meddelandet: Behandling av personuppgifter i studien

I denna studie behandlas Era personuppgifter i enlighet med gällande dataskyddslagstiftning (EU:s allmänna dataskyddsförordning, 679/2016 och gällande nationell lagstiftning). Nedan beskrivs frågor som gäller behandlingen av personuppgifter:

Registeransvarig för studien är:

Erkko Sointu, den forskningsledare för forskningsprojektet SUPPORTUNI

Under studien samlas följande personuppgifter in om Er:

Inga direkta personuppgifter kommer att samlas in vid enkäten (t. ex. deltagarens namn frågas inte) från studentens. Följande indirekta identifikationsuppgifterna är samlas: kön, vissa datum som födelseår (för att beräkna ålder till närmaste år), svarsdatum, studieår, antalet avlagda studiepoäng, universitet, boendeform, fakultet, vetenskapsgren, utbildningsprogram/studieinriktning eller motsvarande, vilken examen håller du på att avlägga. Studien samlar inte in känslig information och inkluderar inte heller inlärningsanalysinformation (t.ex. loggdata).

I studien samlas dina personuppgifter också in från följande källor:

Inga direkta personuppgifter kommer att samlas in vid enkäten (t. ex. deltagarens namn frågas inte) från studentens. Forskningsdata samlas in med hjälp av Östra Finlands universitets (UEF) enkätverktyg Webropol.

Syftet med behandlingen av personuppgifter är att:

Syftet med behandlingen är vetenskaplig forskning relaterat till forskning i forskningsprojektet SupportUNI.

Grunden för behandlingen av personuppgifter är:

Vetenskaplig forskning av allmänt intresse, närmare bestämt vetenskaplig forskning.

Behandlingstiden för personuppgifter i forskningssyfte är:

Studien kommer att avslutas 2035.

Vad händer med personuppgifterna efter att studien avslutats:

Personuppgifter kommer att förstöras och materialet kommer att arkiveras anonymt, vilket innebär att ingen identifierande information om personen kommer att finnas kvar på t.ex. Finlands Samhällsvetenskapliga Dataarkiv <https://www.fsd.tuni.fi/sv/>.

Överföring av personuppgifter

Personuppgifter kommer i princip inte att lämnas utanför forskargruppen. Forskare vars namn inte är kända i detta skede kan delta i studien.

6.5.2025

Eventuell överföring av Era personuppgifter utanför EU eller EES-området:

Data kan överföras pseudonymt, det vill säga så att personen inte kan identifieras, till exempel utanför EU eller EES om en medlem av forskargruppen ansluter från USA under studien. Om data överförs kommer riktlinjerna från UEF:s dataskyddsombud och Chief Information Security Officer och Europeiska kommissionens modell för dataskyddsklausuler att användas och vid behov kommer en Transfer Impact Assessment (TIA) att genomföras. Forskare kan också resa utanför EU och EES på arbetsuppgifter. Under resor används universitetsdatorer som arbetsmaskiner som kräver inloggning och har en mycket hög säkerhetsnivå.

Eftersom dina personuppgifter behandlas i denna studie, är du registrerad i det personregister som bildas under studien.

Som registrerad har Ni rätt att:

- Få information om behandlingen av personuppgifter
- Kontrollera uppgifter om dig själv
- Rätta dina uppgifter
- Begränsa behandlingen av dina uppgifter
- Den registeransvariges skyldighet att anmäla korrigerings eller begränsning av behandling av personuppgifter
- Rätt att motsätta sig behandling av uppgifter
- Rätt att inte bli föremål för automatiskt beslutsfattande utan laglig grund
- Kontakta dataombudsmannens byrå om ni anser att era personuppgifter har behandlats i strid med dataskyddslagstiftningen

Om behandlingen av personuppgifter i studien inte förutsätter identifiering av den registrerade utan tilläggsuppgifter och den personuppgiftsansvarige inte kan identifiera den registrerade, tillämpas inte rätten att kontrollera, korrigera, radera, begränsa behandlingen, anmäla och överföra uppgifter.

Ni kan utöva era rättigheter genom att kontakta den personuppgiftsansvarige.

De personuppgifter som samlas in i studien används inte för automatiskt beslutsfattande.

En dataskyddsbeskrivning har utarbetats för studien. Ni har möjlighet att bekanta er med dataskyddsbeskrivningen genom att kontakta den personuppgiftsansvarige.



6.5.2025

Personuppgifter behandlas konfidentiellt på det sätt som dataskyddslagstiftningen förutsätter. Enskilda forskningspersoner får en identifikationskod och informationen lagras som kod i forskningsfilen. Resultaten kommer att rapporteras på gruppnivå. Uppgifterna kommer att lagras i enlighet med UEF:s riktlinjer för informationssäkerhet på projektets nätverksenhet och på forskarnas skyddade lokala diskar och forskningsdata kommer inte att ges till personer utanför forskningen. Informationsminimerat material kan distribueras till universitet och för att bidra till universitetens utvecklingsuppgift angående stöd för lärande. Materialet är i en form där indirekta identifikationsuppgifter om deltagarna har avlägsnats och materialet från enkäten blir tillräckligt stort (mer än 50 svar per universitet). Informationsminimerat material kan distribueras till Finlands studentkårers förbund (FSF) och för att stödja FSF:s funktion i en sådan form att FSF får data endast på de följande indirekta identifikationsuppgifterna om deltagarna: studieår, antalet avlagda studiepoäng, boendeform och deltagarens anmälan om sitt eventuella lönearbete samt hens svar på påståenden om studieframgång och eventuellt byte av utbildning. Materialet görs tillgängligt för FSF endast om datamängden är tillräckligt stor (mer än 200 svar).